
 
У К Р А Ї Н А 

СЛОБОЖАНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

Чугуївського району Харківської області 
ХХІIІ  сесія VIІI скликання 

 

РІШЕННЯ    
 

16 червня 2022 року                           №1242 - VIІІ 
 

Про оптимізацію мережі 
закладів загальноїсередньої 
освіти Слобожанської 
селищної ради Чугуївського  
району Харківської області 
 

Відповідно до пункту 2 статті 37 Закону України «Про повну загальну середню 
освіту», частини 19 статті 17 Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, 
фізичних осіб – підприємців та громадських формувань», ст.ст 88, 89, 104 Цивільного 
кодексу України, пункту 30 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», ст. 57-59 Господарського кодексу України,  рекомендацій Комітету Верховної 
Ради України з питань освіти, науки та інновацій від 20.04.2022, з метою створення 
необхідних умов для рівного доступу громадян до якісної освіти та економічного і 
раціонального використання бюджетний коштів в  Слобожанській селищній раді 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Провести упорядкування мережі закладів загальної середньої освіти 
Слобожанської селищної об’єднаної територіальної громади, а саме: 

      1.1 Припинити діяльність  Комунального закладу «Нижньобишкинська 

загальноосвітня школа  І-ІІ ступенів» Слобожанської селищної ради Чугуївського  району 
Харківської області (код ЄДРПОУ (33458788) за адресою: Україна, 63453, Харківська 
обл., Чугуївський р-н, село Нижній Бишкин, вул. 40 років Перемоги, будинок 35, шляхом 
ліквідації 31.08.2022 року. 

2. Внести зміни до мережі закладів загальної середньої освіти Слобожанської 
селищної ради Чугуївського району Харківської області. 

3. Директору закладу освіти Комунальний заклад «Нижньобишкинська 
загальноосвітня школа  І-ІІ ступенів» Слобожанської селищної ради Чугуївського  району 
Харківської області Пономаренко Надії Володимирівні: 

3.1. 31.08.2022 року звернутися до державного реєстратора щодо державної 
реєстрації припинення юридичної особи Комунальний заклад «Нижньобишкинська 
загальноосвітня школа  І-ІІ ступенів» Слобожанської селищної ради Чугуївського  району 
Харківської області шляхом ліквідації в порядку, передбаченому чинним законодавством 
України; 

 

 

 



3.2. Забезпечити прийом – передачу документів, які підлягають тривалому 
зберіганню з Комунального закладу «Нижньобишкинська загальноосвітня школа  І-ІІ 
ступенів» до Комунального закладу «Лиманська загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів»; 

3.3. Попередити у встановленому чинним законодавством України порядку 
працівників  Комунального закладу «Нижньобишкинська загальноосвітня школа  І-ІІ 
ступенів» Слобожанської селищної ради Чугуївського  району Харківської області про іх 
вивільнення у зв’язку з припиненням 31.08.2022 року функціонування  Комунального 
закладу «Нижньобишкинська загальноосвітня школа  І-ІІ ступенів» Слобожанської 
селищної ради Чугуївського  району Харківської області шляхом ліквідації; 

3.4. Забезпечити з 01.09.2022 року переведення учнів Комунального закладу 
«Нижньобишкинська загальноосвітня школа  І-ІІ ступенів» Слобожанської селищної ради 
до Комунального закладу «Лиманська загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів»; 

3.5. Внести зміни до штатного розпису Комунального закладу «Нижньобишкинська 
загальноосвітня школа  І- ІІ ступенів» Слобожанської селищної ради Чугуївського  району 
Харківської області з 01.09.2022 року. 

4. Начальнику відділу освіти Слобожанської селищної ради Чугуївського району 
Харківської області Костянтину Станіславовичу Руденко: 

4.1. Провести інвентаризацію майна Комунального закладу «Нижньобишкинська 
загальноосвітня школа  І- ІІ ступенів» Слобожанської селищної ради Чугуївського  району 
Харківської області; 

4.2. Забезпечити з 01.09.2022 року підвезення учнів з сел. Бишкин до Комунального 
закладу «Лиманська загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів»; 

4.3. До 01.09.2022 року винести на розгляд сесії Слобожанської селищної ради 
питання про внесення змін до Статуту Комунального закладу «Лиманська загальноосвітня 
школа  І-ІІІ ступенів» Слобожанської селищної ради Чугуївського району Харківської 
області. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на начальника відділу освіти 
Слобожанської селищної ради Костянтина РУДЕНКА. 
 

 

 

 

Слобожанський селищний голова                Дмитро ДІХТЯР 

 

 


